
UCHWAŁA NR XXXII/191/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie: wprowadzenie na terenie gminy Lwówek opłaty targowej i ustalenia jej stawek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową pobieraną od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach znajdujących się 
na terenie gminy Lwówek, rozumianych w sposób określony w art. 15 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 2. Dzienne stawki opłaty targowej wynoszą:

1) od sprzedaży ze stoiska:

a) do 5 m2 zajmowanej powierzchni - 13 zł,

b) powyżej 5 m2 do 10 m2 zajmowanej powierzchni - 20 zł,

c) powyżej 10 m2 do 20 m2 zajmowanej powierzchni - 40 zł,

d) powyżej 20 m2 do 40 m2 zajmowanej powierzchni - 80 zł,

e) powyżej 40 m2 do 80 m2 zajmowanej powierzchni - 160 zł,

f) powyżej 80 m2 zajmowanej powierzchni - 320 zł;

2) od sprzedaży z samochodu:

a) o masie całkowitej do 3,5 tony - 20 zł,

b) o masie całkowitej powyżej 3,5 tony - 40 zł;

3) od wyłącznej sprzedaży na jednym stoisku warzyw i owoców pochodzenia krajowego - 10 zł.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent, na którego wyznacza się Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Lwówku.

3. Inkasent zobowiązuje się do odprowadzenia całości pobranej opłaty na konto gminy Lwówek w terminie do 
7 dni, licząc od dnia pobrania opłaty.

4. Za czynności określone w ust. 2 inkasent otrzymuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 30 % od zebranej 
kwoty, płatne na podstawie noty obciążeniowej wystawionej w terminie do 5 dni od zakończenia miesiąca, 
w którym zbierane było inkaso.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVII/109/2004 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie: 
ustalenia stawek opłaty targowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny
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Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/191/2017 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych obliguje gminy do wprowadzenia zmian w opłatach
targowych pobieranych przez gminy za handel dokonujący się na lokalnych targowiskach w gminie.

Poprzednia uchwała regulująca zasady pobierania opłaty targowej uchwalona została 29 kwietnia 2004 r.
W okresie minionych 13 lat w znacznym stopniu zmieniła się sytuacja społeczna i gospodarcza w gminie.
W związku z tym niezbędne jest ponowne uregulowanie zasad pobierania opłaty targowej, by była ona
dostosowana do zmian które nastąpiły w sferze prawnej, społecznej i gospodarczej.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 
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